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   رژیم صهیونیستی با حمله یکباره حماس دچار ضربه 
شده و از درون با توجه به اینکه گرفتار مشکلاتی جدی 
شده، نوعی چند دستگی در بین اهالی اسرائیل بعد از این 
قضیه به وجود آمده است. به طوری که افرادی که اسرایی 
در غزه دارند تمایلی به حمله به این باریکه ندارند. روز به 
روز هم بر تعداد این افراد در درون   رژیم صهیونیستی 
افزوده می شود. از سوی دیگر وجود اسرای اسرائیلی در 
غزه یک مانع بزرگ برای حمله زمینی به این باریکه است 
و اسرائیل هراس دارد که 200 اسیری که در غزه هستند 
کشته شده و بحران بزرگ تری در داخل ایجاد شود. ورود 
اسرائیل به غزه با توجه به اینکه عملا جنگی شهری است 
و ارتش این رژیم باید کوچه به کوچه در غزه با نیروهای 
حماس درگیر شوند، مشکل است از این رو صهیونیست ها 
نمی خواهند در شرایط کنونی با هر هزینه ای که آینده 
آن مشخص نیست و به زعم خودشان ممکن است حتی 
چند ماه این جنک طول بکشد، روبه رو شوند. چرا که عملا 
یک جو سنگین جهانی علیه اسرائیل در حال شکل گیری 
است و همان طور که مشاهده کردیم در سازمان ملل 
ثابت شد که مردم دنیا به صورت کلی به دنبال آتش بس 
هستند. بنابراین همان گونه که فرماندهان نظامی و وزیر 
جنگ این رژیم اعلام کردند، به دنبال دستاوردی از حمله 
زمینی به غزه هستند در این معنا که قصد دارند مرحله به 
مرحله پیش روند. در اولین حرکت عملی برای ورود به غزه 
قدم هایی برداشتند و اکنون در حال تست هستند که آیا 
می شود سریع تر جلو رفت و اگر شد تا حدی جلو روند اما 
اگر نمی توانند جلو بروند به همان مقدار که پیش رفتند، 
متوقف شده تا مجددا شرایطی فراهم گردد تا با توجه به 
بمبارانی که انجام می دهد انرژی حماس را بگیرند تا مجددا 
در بازه دیگری در زمین غزه پیش روند. لذا به جای اینکه از 
بالا تا پایین غزه را به محل جنگ با حماس تبدیل کنند و به 
صورت کلی تمام غزه را اشغال نمایند، قصد دارند از وسط 
غزه پیش رفته و از چند مرحله به دریا رسیده و غزه را به 
دو نیم تبدیل کرده و ارتباط جهاد و حماس را بین شمال 
و جنوب غزه قطع کنند و با قطع کردن این ارتباط اینگونه 
فکر می کنند که نیروهای مقاومت نمی توانند تجهیزات 
به هم رسانده و در نتیجه ارتباط نظامی حماس و جهاد 
اسلامی را در شمال و جنوب غزه قطع می کنند و با دو نیم 
کردن غزه می توانند عملا در برابر حماس بایستند این 
درحالی است که از شب گذشته مقاومت خوبی در برابر 
نیروهای   رژیم صهیونیستی صورت گرفته و هر چند جلو 
رفتند اما نتوانستند دستاورد چندانی داشته باشند چرا که 
اگر اسرائیل می توانست جلو برود عملا اعلام می کردند 
که حمله زمینی آغاز شده اما چون مقاومت را سرسختانه 
دیدند اعلام کردند که هدف آنها فقط ضربه زدن به حماس 
است و فعلا حمله بزرگ به غزه را آغاز نکرده اند. از سوی 
دیگر نتانیاهو با کشتاری که انجام می دهند در داخل نیز 
می توانند مانور دهند و تبلیغ کنند که درصدد جبران 
شکست است. این اخبار در داخل اسرائیل فشار بر دولت را 

کم می کنند تا بتوانند از بحران رها شوند. 

هدف اسرائیل از حمله به غزه
یادداشت

  فلسطین یک مساله 
ایرانی- اسلامی- انسانی است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با انتقاد 
از اینستاگرام برای فیلتر کردن صفحه های 
حماس گفت: باید به مساله فلسطین به 
عنوان یک مساله ایرانی - اسلامی - انسانی 
نگاه کرد. غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور گفت: ما اگر نتوانیم 
فضای  صحنه  در  را  صهیونیستی  رژیم 
مجازی مدیریت و کنترل کنیم، این رژیم 
خباثت آمیز در جاهای دیگر نیز دشمنی 
خود را با مسلمانان دنیا ادامه خواهد داد. وی 
گفت: باید به مساله فلسطین به عنوان یک 
مساله ایرانی - اسلامی - انسانی نگاه کرد و 
به ملاحظات مربوط به آن توجه داشت؛ این 
رژیم در اهدافش، نگاهش به همه سرزمین 
اسلامی است. شبکه های اجتماعی مانند 
اینستاگرام روزانه ۸۵0 هزار پیام درباره غزه 
را فیلتر می کند و همه همت خود را برای 

بستن صفحات حماس به کار بسته  است. 

بررسی طرح الزام ثبت رسمی 
معاملات در مجمع 

مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول که 
با ایرادات شورای نگهبان و اصرار مجلس برای 
تشخیص مصلحت مصوب مجلس به مجمع 
ارجاع شده است در دستور کار خود قرار داد و 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی دبیرخانه 
مجمع توضیحاتی از روند بررسی این طرح 
در این کمیسیون ارائه کرد. رئیس مجمع 
با اشاره به فضاسازی ها در خصوص بررسی 
این طرح در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و برخی اظهار نظرها، گفت: کسی مخالف 
مصلحت ثبت رسمی اسناد نیست. اصل 
قضیه روشن است. اشکال شرعی داشت که 
باید برای آن مصلحت سنجی شود. معاملاتی 
که همه موازین شرع را دارد ولی ثبت نشده، 
باطل نیست. مصلحت سنجی در این موضوع 
نیازمند روش مدبرانه ای است تا اینکه بیش از 
آن چیزی که مصلحت اقتضا می کند مرتکب 

خلاف شرع اولیه نشویم. 

آماده مقابله با تهدیدات هستیم
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه همواره  
آماده مقابله با تهدیدات هستیم، گفت: 
رزمایش اقتدار ۱۴02 نیروی زمینی ارتش، 
نشان دهنده بخشی از توانمندی ها، توسعه 
و ارتقای اقتدار دفاعی و رزمی کشور است. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
در حاشیه رزمایش اقتدار ۱۴02 نیروی 
زمینی ارتش، ضمن ارزیابی مثبت عملیات 
نیروی زمینی در این رزمایش، اظهار کرد: 
ارتش مطابق با برنامه های ارتقای آموزش 
و آمادگی های دفاعی و رزمی خود در طول 
سال، رزمایش های متعددی را طرح ریزی و 
برگزار می کند و رزمایش اقتدار ۱۴02 نیروی 
زمینی ارتش با هدف ارزیابی سطح آموزش و 
بررسی نقاط ضعف و قوت و در نهایت توسعه 
و ارتقای اقتدار دفاعی و رزمی کشور در 
مواجهه با تهدیدات پیش رو برگزار شده است. 

 تاکید ایران و آفریقای جنوبی 
بر تقویت روابط

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
دیدار با رئیس مجلس ملی آفریقای جنوبی، 
بر لزوم تقویت مناسبات پارلمانی دو کشور در 
راستای کمک به دولت ها برای توسعه روابط 
دوجانبه تاکید کرد. حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنور در حاشیه اجلاس بین المجالس 
جهانی با ماپیسا نکاکولا رئیس مجلس 
ملی آفریقای جنوبی دیدار و گفت وگو 
کرد؛ ذوالنور در این  دیدار ضمن تشکر از 
میزبانی آفریقای جنوبی و حمایت از ایران در 
بریکس، تاکید کرد که در روابط دوجانبه بین 
جمهوری اسلامی ایران و آفریقای جنوبی 
نقطه سیاهی وجود نداشته است. وی یادآور 
شد: در یک دوره پس از انقلاب، رژیم آپارتاید 
حاکم بود و زمان سختی بر روابط دو کشور 
وجود داشت اما پس از آپارتاید روابط ایران 
و آفریقای جنوبی در سطح خوبی دنبال 

می شود. 

  با تخلفات انتخاباتی 
برخورد جدی خواهیم داشت

 قوه قضائیه اعلام کرد: در سال منتهی 
به برگزاری انتخابات و در حالیکه عدلیه 
قصد دارد با پول های کثیف و تخلف های 
انتخاباتی در انتخابات برخورد جدی داشته 
باشد جریانی خاص قصد دارد با انتشار اخبار 
و اسناد سوخته، قوه قضائیه را تضعیف کند 
تا دستگاه قضا نتواند در این راه گام های 
مستحکمی بردارد. در این مطلب که با 
عنوان »چرا پروژه تخریب قوه قضائیه در 
سال ۱۴02 اوج می گیرد؟« آمده است: در 
سال منتهی به برگزاری انتخابات و در حالیکه 
عدلیه قصد دارد با پول های کثیف و تخلفات 
احتمالی انتخاباتی برخورد جدی داشته باشد 
تخریب دستگاه قضایی با بازنشر سوژه های 
قدیمی آغاز شده است. در همین رابطه یکبار 
دیگر فیلمی که سال ۹۵ تولید و منتشر شده 
بود یکبار دیگر در فضای مجازی منتشر شد. 

عبدالرضا فرجی راد
سفیر سابق ایران در نروژ 

خبــــر
 وزیر امور خارجه:   

احتمال هر حادثه ای وجود دارد
آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در ارتباط 
با قطعنامه دیروز مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
حمایت از فلسطین، گفت: نشست فوق العاده مجمع 
عمومی سازمان ملل در خصوص وضعیت فلسطین برگزار 
شد و در این نشست بر رسیدن به یک پیام واحد و راه حل 
سیاسی در ارتباط با موضوع تحولات اخیر در اراضی اشغالی 
تاکید داشت. در این چارچوب شاهد سخنرانی روسای 
هیات ها و سفرای کشورها در سازمان ملل بودیم. حسین 
امیرعبداللهیان با اشاره به تاکید کشورهای عربی و اسلامی 
در صدور قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل در راستای 
حمایت از مردم فلسطین گفت: درحالی که به ساعات پایانی 
تصویب این قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل نزدیک 
می شدیم یکی از کشورهای غربی پیشنهادی داده بود که 
در این قطعنامه از حماس که یک جنبش آزادی بخش 
فلسطینی است به عنوان یک گروه تروریستی نام برده 
شود. وی افزود: با تلاش زیادی که انجام شد و کار ارزشمند 
گروهی که صورت گرفت و رایزنی هایی که با کشورهای 
مختلف انجام شد در نتیجه پیشنهاد آن کشور غربی از 
حمایت لازم برخوردار نشد و قطعنامه حمایت از فلسطین با 
۱20 رای موافق به تصویب رسید. رئیس دستگاه دیپلماسی 
در ارتباط با اهداف و نتایج سفر خود به نیویورک گفت: 
مهم ترین مسئله ای که در دستور کار بود این بود که بتوانیم 
یک طرح سیاسی را در ارتباط با وضعیت کنونی اراضی 
اشغالی و غزه پیگیری کنیم و بتوانیم با مشورت هایی که با 
کشورها و دبیرکل سازمان ملل انجام می دهیم در چارچوب 
آن طرح در راستای توقف جنایت جنگی و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه و کرانه باختری اقدام 
کنیم. این طرح بر ضرورت توقف فوری جنایت های جنگی 
و حملات نظامی صهیونیست ها علیه فلسطین و همچنین 
ارسال هر چه زودتر کمک های انسان دوستانه به مردم غزه و 
توقف کوچ اجباری ساکنان غزه تاکید دارد. وی با بیان اینکه 
در مورد این سه مولفه بین کشورهای اسلامی توافق نظر 
وجود دارد، گفت: با دبیرکل سازمان ملل نیز در این ارتباط 
صحبت کردیم و در این ارتباط اتفاق نظر داشتیم. وی با بیان 
اینکه قرار است دبیرکل سازمان ملل در روز شنبه سفری 
به منطقه داشته باشد، گفت: تلاش بر این است که بررسی 
کنیم که چگونه می توان از طریق سیاسی به راه حل رسید. 
در حال حاضر حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی شدت 
جنگ در منطقه را افزایش داده و اگر در آینده ای نزدیک 
راه حل سیاسی جایگزین نشود هر آن احتمال وقوع هر 

حادثه ای غیر قابل پیش بینی وجود دارد. 

  جلسه شورای عالی آب شنبه به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد. در این جلسه ابتدا گزارش 
در  بارش ها  وضعیت  از  جامعی 
سال آبی جاری کشور و پیش بینی 
شرایط در ماه های آتی از سوی 
رئیس سازمان هواشناسی ارائه 
شد. در ادامه گزارشی از مهم ترین 
در بخش  نیرو  وزارت  اقدامات 
به  و جهاد آب رسانی  آبفا  آب، 
کشور  آب  ناترازی  رفع  منظور 
 ارائه و مورد بررسی قرار گرفت. 
اقدامات  بر اساس این گزارش 
وزارت نیرو طی دو سال گذشته 
در بخش آب و در حوزه اقدامات 
اقداماتی  شامل  غیرسازه ای، 
همچون »اولویت بندی طرح های 
نیمه تمام«، »تنوع بخشی تامین 
منابع مالی«، »تدوین برنامه منابع 
آبریز«،  حوضه های  مصارف  و 
»طرح های اضطراری اصلاح نظام 
فنی- اجرایی«، »مدیریت توأمان 
آب و برق«، »مشارکت مردمی 
در احداث شبکه های آبیاری و 
زهکشی«، »تامین مالی برای بخش 
شرب طرح های انتقال آب از دریا«، 
»پروژه های فناورانه و دانش بنیان« 

و »تقویت همکاری بین وزارت 
نیرو و سایر دستگاه های ذیربط و 
 استانداران در موضوع آب« بود. 
اقدامات  بخش  در  همچنین 
سازه ای، در حوزه آب رسانی با هزار 
و ۵۸ میلیون مترمکعب توزیع آب 
در کشور، ۱۵0 درصد هدف گذاری 
انجام شده و تعهدات ۴ ساله دولت 
در این زمینه، طی 2 سال محقق 
شده است و در حوزه تامین آب 
نیز تاکنون ۱3 سد با حجم مخزن 
3 هزار و ۵33 میلیون مترمکعب به 
بهره برداری رسیده که بر اساس آن 
6۵ درصد هدفگذاری و تعهدات 
دولت در این زمینه تحقق یافته و 
تا پایان دولت نیز پیشرفتی ۱3۵ 
درصدی را رقم خواهد زد. در این 

جلسه همچنین به موجب مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی و تاکیدات 
رئیس جمهور در سند تحول دولت 
مردمی »نقشه راه آب کشور« که 
در دولت سیزدهم طراحی و تدوین 
شده، رونمایی و به تصویب رسید. 
رئیس جمهور همچنین حمایت های 
کشورهای غربی و در رأس آنها 
را  رژیم صهیونیستی  از  آمریکا 
چراغ سبز این کشورها برای انجام 
جنایات این رژیم در غزه تعبیر کرد 
و گفت: امروز ملت فلسطین بیش 
از هر زمان دیگری به حمایت موثر 
جهانیان و به ویژه وحدت کشورهای 
اسلامی نیاز دارند تا تداوم فعالیت 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
در ارتکاب جنایت و نسل کشی 

متوقف شود. سید ابراهیم رئیسی 
ظهر دیروز شنبه در گفت وگوی 
تلفنی با شیخ »تمیم بن حمد بن 
خلیفه آل ثانی« امیر قطر، درباره 
راهکارهای عملی حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین رایزنی کردند. 
رئیس جمهور با اشاره به افزایش 
بی سابقه جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار زنان و کودکان فلسطینی 
در عین ایجاد وضع انسانی اسفناک 
با قطع آب و برق و مسدود کردن 
ورود غذا و دارو به غزه، بر ضرورت 
و  یکپارچه  قاطع،  اتخاذ موضع 
در  اسلامی  کشورهای  روشن 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
تاکید کرد. رئیسی حمایت های 
کشورهای غربی و در رأس آنها 
آمریکا از رژیم صهیونیستی را چراغ 
سبز این کشورها برای انجام این 
جنایات تعبیر کرد و افزود: امروز 
ملت فلسطین بیش از هر زمان 
دیگری به حمایت موثر و جدی 
جهانیان و به ویژه وحدت کشورهای 
اسلامی نیاز دارند تا تداوم فعالیت 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
در ارتکاب جنایت و نسل کشی 

متوقف شود. 

رئیس جمهور: 

 فلسطین بیش از همیشه به حمایت کشورهای اسلامی نیاز دارد
میدانی برای نجات

رژیم صهیونیستی نیست 

گفت:  سپاه  کل  فرمانده    
میدانی برای نجات حیات رژیم 
صهیونیستی نیست و یک عملیات 
بیت المقدس کافی است تا رژیم 
صهیونیستی درهم شکسته شود؛ 
شهرهای رژیم غاصب اسرائیل در 
وسط میدان جنگ قرار دارد و جنگ 
و زندگی آنان باهم آمیخته شده 
است. سردار سلامی افزود: به تعبیر 
مقام معظم رهبری، هر روز یک 
مقام بلندپایه از آمریکا و اروپا به 
سرزمین های اشغالی برای دادن 
تنفس مصنوعی به رژیمی است 
که در حال مرگ هستند؛ دشمنان 
فکر می کنند با بمباران غیرنظامیان 
می توانند پیروز شوند اما کشتن 
کودک و غیرنظامی پیروزی نیست 
نمی توان  و  است  جنایت  بلکه 
شکست را با جنایت جبران کرد؛ 
با  مردان  ره آورد  میدان  زمین 
ایمان است و اسرائیل کودک کش 
نمی تواند روی زمین با قدرت ایمان 
مردان حماس بجنگد چراکه زمین 
نقطه قوت فلسطینی هاست و غزه 
همانند عصای موسی است و هر 

آنچه اینها بافته اند خواهند بلعید. 

  آرمان ملی: در جلسه ای با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و مدیران وزارت بهداشت، 
نظام  عملکرد  پزشکی  آموزش  و  درمان 
سلامت در دولت سیزدهم مرور و بر تامین 
منابع لازم برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
و رفع چالش های موجود تاکید شد. محمد 
مخبر در این جلسه که وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و شورای معاونین وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور 
داشتند، با قدردانی از تلاش ها، خدمات 
و ایثارگری های این وزارتخانه در مبارزه با 
بیماری کرونا در دولت سیزدهم تاکید کرد: 
کادر درمان کشور با روحیه بسیجی و جهادی 
در مبارزه با بیماری کرونا در حوزه درمان و 
واکسیناسیون و به ویژه در حوزه اقتصاد و 
اشتغال حیاتی دوباره به کشور بخشیدند. 

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به آمار بالای 
فوتی های کرونا به میزان ۷۵0 نفر در روز و 
کمبود دارو و همچنین عدم پوشش سراسری 
واکسیناسیون در زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، ادامه داد: دولت مردمی توانست با 
اراده راسخ و کمک و همراهی مردم علاوه بر 
واکسیناسیون سراسری میزان فوتی های کرونا 
را به صفر برساند و گرد مرگ را از چهره کشور 
پاک کند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
دوران شیوع کرونا برای نظام سلامت کشور 
مقطعی تاریخ ساز بود که توانست در حوزه 
ارتقا تجربیات درمانی و حاکمیت فرهنگ ایثار 
 و جهاد، کشور را تا دهه های آینده بیمه کند. 
وی افزود: اقدامات بسیار بزرگ این وزارتخانه 
در دو سال گذشته از جمله افزایش ۱6 هزار 
تخت بیمارستانی، بیمه همگانی به صورت 

رایگان، قرار دادن داروهای بیماری های 
صعب العلاج در دفترچه بیمه و اقدامات در 
حوزه ناباروری تنها بخشی از دستاوردهای 
 بزرگ این وزارتخانه در این دولت است. 
مخبر با تاکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی 
مردم در تمامی حوزه ها افزود: اقدامات وزارت 
بهداشت می تواند کل جامعه را تحت تاثیر 
قرار دهد که با ایجاد زیرساخت ها و بکارگیری 
نیروهای متخصص و متعهد در بدنه این 
وزارتخانه تا تحول اساسی و رضایتمندی نهایی 
مردم راه زیادی باقی نمانده است. معاون اول 
رئیس جمهور تاکید کرد: دولت موظف به 
حل مسائل مالی این وزارتخانه برای پیشبرد 
طرح های درمانی، بهداشتی و دارویی است چرا 
که معتقدیم هیچ سرمایه گذاری مهم تر از حوزه 

سلامت جامعه نیست.

محمد مخبر: 

اقدامات وزارت بهداشت می تواند کل جامعه را تحت تاثیر قرار دهد 

»آرمان ملی« از ناکامی اسرائیل در عملیات زمینی گزارش می دهد

تل آویو به دنبال دوپاره کردن غزه
تصویب آتش بس غیرالزام آور در مجمع عمومی سازمان ملل

دهک بندی باید با تورم 
هماهنگ شود

 بررسی صلاحیت 
کاندیداها برای همان دوره 

 نماینده ارومیه در مجلس شورای 
باید  دهک بندی  گفت:  اسلامی 
صددرصد با تورم هماهنگ شود. یعنی 
تورم است که تعیین می کند چه کسی 
متمول است و چه کسی نمی تواند 
زندگی خود را اداره کند. سید سلمان 
ذاکردرباره تغییر در دهک بندی های 
جامعه و تعیین سازوکار این امر برای 
اینکه در حق فردی اجحاف نشود و 
اعتراضی به دنبال نداشته باشد، گفت: 
تورم  با  باید صددرصد  دهک بندی 
هماهنگ شود. یعنی تورم است که 
تعیین می کند چه کسی متمول است و 
چه کسی نمی تواند زندگی خود را به قدر 
تورم اداره کند. وی خاطرنشان کرد: چند 
دهک اول، دوم، سوم، چهارم و آن هایی 
که تحت پوشش هستند جزو مسلمات 
هستند و بحثی در آن ها نیست؛ چراکه 

می دانیم وضعیت شان چگونه است. 

نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
درباره ارتباط بین مشارکت و احراز 
صلاحیت ها گفت: صلاحیت کاندیداها 
در هر انتخابات برای همان دوره 
بررسی می شود. عباسعلی کدخدایی 
با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
امسال ۴ راهبرد )مشارکت، امنیت، 
رقابت و سلامت( را مطرح کردند که 
ناظر به مساله انتخابات است، گفت: 
دو مقوله مهم آن رقابت و مشارکت 
است. نمی توانید انتخابات برگزار کنید 
ولی رقابتی وجود نداشته باشد؛ البته 
سلامت و امنیت هم دو بعد دیگر آن 
است. رقابت یک مساله اساسی است 
و اگر در انتخابات رقابتی نداشته 
باشید؛ انتخابات مشکل دارد؛ لذا 
انتخابات باید با رقابت همراه باشد. 
وی با بیان اینکه قانون جامع انتخابات 
نداریم و نظام انتخاباتی ما در شان 
نظام جمهوری اسلامی نیست، گفت: 
یکی از مسائلی که نسبت به آن موضع 
بیرونی هم گرفتم و حساسم، روش 
نظام انتخاباتی ماست. ما روش های 

حداکثری در انتخابات داریم. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: اسرائیل 
برای اولین بار حمله زمینی به غزه را آغازکرد. 
این حمله اگر چه در لحظه اعلام آن به راس 
اخبار بین الملل درآمد اما تنها چند لحظه بعد 
مشخص شدکه به قول معروف »موش فیل 
زایده است« و بزرگی خبرکوچک مقیاس تر از 
آن چیزی بود که رسانه ها اعلام کردند. چرا که 
نیروهای مقاومت در برابر این حمله آنچنان 
ایستادگی کردند که مقامات بلندپایه ارتش 
اسرائیل رسما اعتراف کردند که خبری از 
حمله گسترده به غزه نیست! با این وجود به 
نظر می رسد اسرائیلی ها قصد دارند هر طور 
که شده رویای حمله زمینی به این باریکه را 
به تحقق نزدیک کنند. البته آنها گزینه های 
مختلفی را برای رسیدن به این هدف درنظر 
دارند و حتی این امکان وجود دارد که منظور 
سران اسرائیل از حمله زمینی به غزه بسیار 
کوچک تر از آن چیزی باشد که رسانه ها فکر 

می کنند. 
برای صلح و پاسخ جنگی   تلاش 

اسرائیل
تلاش از سوی اسرائیل برای ورود به غزه 
در شرایطی صورت گرفت که پیش تر مجمع 
عمومی سازمان ملل نشستی فوق العاده در 
ارتباط با غزه برقرارکرده بود و در طول چند 
روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل نیز 
درصدد بود که برای برقراری آتش بس در 
غزه به یک قطعنامه جامع برسد، هرچند 
شورای امنیت تلاش هایی در این زمینه کرد اما 
هربار یکی از اعضای شورا قطعنامه را وتو کرد. 
اختلافات در شورای امنیت سازمان ملل آنقدر 
طول کشید که اسرائیل فرصت پیدا کرد تا به 
باریکه غزه به صورت زمینی ورود کند تا جایی 
که آنها ضمن اعلام این مورد که به صورت 
زمینی به غزه وارد شدند خبر دادند با ۱00 
جنگنده، به ۱۵0 هدف زیرزمینی در شمال 
غزه ازجمله تونل های جنگجویان جنبش 
حماس حمله کردیم. شماری از نیروهای 
این جنبش از بین رفتند و مقرهای نظامی 
و زیرساخت های زیرزمینی این جنبش را 
تخریب کردیم. افیخای ادرعی سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی طی پستی در صفحه خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس« مدعی شد که 
ارتش رژیم شب گذشته موفق به »پاکسازی« 

یک فرمانده حماس شده است. وی مسئول 
اداره سامانه های پهپادی و پاراگلایدری، 
شناسایی هوایی و پدافند هوایی حماس 
بود. البته با اوج گیری اخبار جنگ در غزه 
بالاخره مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
پیش نویس قطعنامه ای غیر الزام آور خواستار 
برقراری آتش بس انسان دوستانه در غزه شد 
که با ۱20 رأی موافق به تصویب رسید. به نظر 
می رسد تل آویو به این نتیجه رسیده است که 
دیر یا زود احتمالا شورای امنیت سازمان ملل 
در این ارتباط قطعنامه ای صادر خواهد کرد. از 
این رو از شب گذشته تلاش دارد به بخشی از 
غزه نفوذ کرده، از طریق حمله هوایی تونل های 
حماس در زیر شهر را تخریب کند و تا آنجا که 
می تواند به نیروهای محور مقاومت فشار آورده 
تا جایی که آنها را اگر توانست از بین برده و اگر 
نتوانست تضعیف کند. نکته قابل تامل این 
است که اسرائیل با توجه به عدم الزام آور بودن 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل اعلام 
کرده که قصد ندارد همان مقدار اندکی که به 
غزه وارد شده را به عقب بازگردد. به گزارش 
فارس رسانه های صهیونیستی در گزارش هایی 
ادعا کردند که ارتش رژیم اشغالگر همچنان 
در نوار غزه حضور دارد و فرماندهان آن، در 
حال رایزنی برای تعیین اهداف و گام های 
بعدی خود در این حمله زمینی هستند. طبق 
گزارش شبکه خبری »روسیا الیوم«، پایگاه 
خبری »وای نت« به نقل از منابعی اذعان کرد 
که فرماندهان ارتش رژیم اشغالگر رایزنی های 
جدیدی را برای تعیین اهداف و مراحل بعدی 
حمله زمینی به نوار غزه که از شب گذشته 

شروع شده، آغاز کرده اند. 
 چه زمان شورای امنیت از خواب 

بیدار می شود
 واقعیت آن است که تمامی اعضای شورای 
امنیت خصوصا اروپایی ها در شوک توان نظامی 
حماس قرارگرفته اند به طوری که در این مدت 
مدام از حق دفاع مشروع اسرائیل سخن به 
میان آوردند. با این وجود احتمال گسترش 
جنگ غزه درکل منطقه با توجه به حملات 
گروه های مقاومت در عراق به پایگاه های 
آمریکایی آنها را به آرامی به این سمت سوق 
داده است که در برابر گسترش این جنگ 
احتمالی ایستادگی کنند. از این روست که 

در شورای امنیت سازمان مل تحرکاتی را 
در ارتباط با برقراری آتش بس در غزه آغاز 
کرده اند و البته چند قطعنامه پیشنهادی 
در این ارتباط نیز وتو شده است. از این رو 
هراس آنها از گسترش جنگ در نهایت اعضای 
شورای امنیت را به سمت برقراری آتش بس 
خواهد کشاند اما اینکه چه زمانی این آتش 
بس تصویب و چه زمانی برقرار شود بستگی 
به آن دارد که تا چه اندازه اسرائیل به اهدافش 
در نبرد غزه رسیده باشد. چرا که از قرار معلوم 
اولا اسرائیل با بمباران غزه درصدد نابودی 
تجهیزات حماس است و در ثانی به دنبال آن 
است که به داخل غزه نفوذ کند. شاید اسرائیل 
به زعم خود به دستاورد اول رسیده باشد چرا 
که از قرار معلوم غزه در حال تبدیل شدن 
به سرزمین سوخته است اما به نظر می رسد 
اسرائیل در هدف دوم خود یعنی ورود به غزه 

اهداف دیگری را دنبال می کند
 غزه دوپاره

 به نظر توصیه های کشورهای غربی به عدم 
حضور زمینی به اسرائیل با توجه به جنگ 
آمریکا در فلوجه عراق تا حدودی توانسته 
نتانیاهو را از حمله به غزه منصرف کند اما او 
می خواهد حداقل یک پاتک به غزه بزند که 
در داخل حرفی برای گفتن داشته باشد. از این 
رو با توجه به شواهد و مقیاس ورود اسرائیل 
به غزه می توان پیش بینی کرد که احتمالا 
او قصد دارد یک کانال در غزه ایجاد کند تا 
به دریای مدیترانه رسیده و به نوعی غزه را 
کوچک و کوچک تر کند و از این طریق بتواند 
تحرکات روی زمین و زیر زمینی حماس را 
رصد نماید. تا اینجا؛ اسرائیل یک شکست اولیه 
از حماس خورده است، طرحش برای کوچاندن 
فلسطینی ها به صحرای سینا ناکام مانده، 
نتوانسته غزه را اشغال کند و به نظر می رسد 
با توجه به مقاومت اولیه حماس در ابتدای 
ورود زمینی به غزه نمی تواند غزه را هم دو نیم 
کند. طرحی که بسیار پیچیده است و می تواند 
الفبای ابتدایی طرح اعراب باشد. طرحی که در 
نظر دارد حماس را گروهی تروریستی نشان 
داده، غزه را سه قسمت کند؛ نیروی سازمان 
ملل را در بخشی، اسرائیل را در بخش دیگر و 
تشکیلات خودگردان را در بخش باقی مانده 

حاکم نماید. 


